dulserit, ut quoscunque in haeresium et scbismatis errores lap-

ses, ab iis, et h quibuscunque censuris et pcenis propterea in-

cursis, absolvere, et cum eis super irregularitate praemissorum

occasione contracta dispensare, et alia multa ad haec necessaria,

seu quomodolibet oportuna facere ; et hoc idem munus catholi-

241 cis locorum ordinariis, et aliis personis Deum timentibus, fide

insignibus, et literarum scientia praeditis, demandare possimus

;

prout in ejus Uteris, tam sub plumbo, quam in forma brcvis

cxpcditis plenius continctur

;

3 [This document and the follow- ter. Both Wharton's and Strype's

ing are so badly copied in the re- copies were also full of errors of

gister at Norwich, that the editor transcribing. Another transcript

has not represented the errors of was made by the last editor of

the scribe, but has corrected them Strype's Cranmer, which is more

by reference to the copy of the same correct. They have all been col-

commission and instructions, di- lated. Slight alterations in the

rected to the dean and chapter of spelling or transformation of words

Canterbury, which were printed in and manifest mistakes have not

the 'Specimen of Errors,' p. 182, been noticed, but all other difFer-

and with the copy printed by Strype ences will be found printed at the

in the Appendix to the Memorials foot of the page.]

of Cranmer, p. 187, Number LXXX, ^ [cathoUccB om.^

which was taken from the same regis-
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Cumque Dei benignitate, et serenissimorum regum pietate,

regnum hoc universaliter, et omnes domini, spirituales et tem-

porales, aliseque personas communitatum, in eo quod proxime

celebratum est parliamento congregatae singulariter primo, et

deinde universum corpus cleri provincisB Cantuariensis, et om-

nes fere personae singulae ^ dictum corpus reprsesentantes, coram

nobis existentes^ aliseque plerajque fuerint sancta? ecclesiae ca-

tholicae, per nos ipsos reconciliatse ; speremusque fore, ut omnes

aliae qu^e reconciliata? adhuc non sunt, reconciliari debeant ; dif-

ficileque, et potius impossibile sit, ut tam numerosa multitude

per nos ipsos ^ reconcilietur

;

Ideo " vices nostras, in hoc, locorum ordinariis, et aliis perso-

nis ut supra qualificatis, delegandas duximus. Circumspectioni

igitur vestrse, de cujus probitate, et charitatis zelo, plenam in

Domino fiduciam obtinemus, auctoritate apostolica, nobis, per

literas ejusdem sanctissimi domini nostri papae concessa, et per

nos vobis nunc impensa, omnes et singulas utriusque sexils, tam

laicas quam ecclesiasticas, seculares ^, et quorumvis ordinum

regulares vestrae civitatis et diocesis personas 9, in quibusvis

etiam sacris ordinibus constitutas, cujuscunque status et quali-

tatis existant, etiam si capitulum, collegium, universitas, seu

communitas fuerit, quarumvis haeresium aut novarum sectarum

professores, aut in eis culpabiles vel suspectas, ac credentes,

receptatores, et fautores eorum, sues errores agnoscentes, ac de

illis dolentes ; et ad orthodoxara fidem recipi humiliter postu-

lantes cognita in ipsis, vera, et non ficta, aut simulata pojuiten-

tia'<^, ab omnibus et singulis ha3resium,schismatis, et ab orthodoxa

iidc apostasiarum et blasphemiarum, et aliorum quorumcunque

similium errorum, etiam sub generali sermone non venientium

peccatis, criminibus, excessibus et delictis
;

(de quibus tamen

jam inquisiti, vel accusati, seu condemnati non fuerint,) et qui-

busvis excommunicationis, suspcnsionis, et interdictorum, et

aliis ccclesiasticis et temporalibus, censuris et pcenis, in eas

prseraissorum et infrascriptorura occasione, a jure vel ab ho-

mine latis vel promulgatis ; etiam si in eis pluribus annis insor-

duerint, et earum absolutio, dictae sedi etiam per literas in

5 [^singulares^

^ [^per manus nostras]
"

[Ideoque]

8 [singulares]

•* \^i)ersonas seculares]

10 [The author here printed cor-

rectly from the Noi-wich Register,

potentid, and placed in the margin]

lege poinitentid.
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coena Domini legi consuetas, reservata existat in utroquc, con-

scientiae scilicet et contentioso foro, eos vero qui jam inquisiti,

vel accusati, aut condemnati fuerint, ut pra3fertur, ad cor

revertentes in foro conscientias tantum, plenarie absolvendi et

liberandi.'i

Necnon cum eis super irregularitate, per eos prsemissorum

occasione contracta, etiam quia sic ligati, missas et alia di-

vina officia, etiam contra ritus et ceremonias hactenus pro-

batas et usitatas celebraverint, aut illis alias se immiscue-

rint, contracta; quodque irregularitate, et aliis prsemissis non

obstantibus, in suis ordinibus, etiam ab hsereticis et schis-

raaticis episcopis, etiam minus rite, dummodo in eorum colla-

tione, ecclesise forma et intentio sit servata, per eos susceptis,

et in eorum susceptione etiamsi juramentum contra papatum

Romanum prgestiterint ; etiam in altaris ministerio ministrare,

ac qua3cunque, quotcunque, et qualiacunque, etiam curata in-